
書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和元年度 事 業 報 告 書

特定非営利 動法人  日本マンガ・アニメトキワ荘フォーラム

1 事業の成果
令和元年度は、下記の事業を実施した。なお、3月 14日 に予定してた第 11回 トキワ荘塾及び活性化
交流会については、新型コロナウィルスの流行の影響により実施できなかった。

(1)株式会社漫画家学会と連携し、東京都教育委員会からオリンピック・パラリンピック教育支援事業

の認定プログラムの一つである「なるほどパラスポーツ紙芝居ショー」の受付窓口を受話し、(株 )

漫画家学会に委託した。

(2)ト キワ荘再建事業への協力し、 トキワ荘マンガミュージアム開館に当たっての地元事業支援に参
画した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 】千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)
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書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和元年度 活動計算書 (その他事業が生登場合)
特定非営利活動法人

事 業 報 告 用

日本マンガ・アニメト
キ ワ フ ム

金  籠 小 計 ・ 合 計

受取補助金

事業収益 160.000

受取利息

2

4

50,000
50,000正会員受取会費

賛助会員受取会費

500,(X,0

5001000受取寄附金
施設等受入評価益

160,000
160,000

50.000
0

500.000
0

外注費 160,000

16.759

B
1

1

2

0
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為替差損

160,000
160,000
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和元年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人
日本マンガ・アニメ

フ ―ラム

ロ田

(2)

2
1

3 の の

現金預金
小日現金

普通預金
普通 海外受託事業用

3,847
124,008
1,040,739
5,508

【A】 資 産 合 計 ①+② 1,174,102

預 り金 5,685

含 ( 5.685)

ヨ1

合 ・ ・ ・ (

【B-1

負
′

ヽ +
B-2

正

正 5

635,172

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 1,174.102
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書式第 16号 (法 28 関

令和元年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人
荘フォーラム

事 業 報 告 用

日本マンガ・アニメトキワ

重要な会計方針
・計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法人会計基準
協議会)に よっています。
・施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスの受入れは、活動計算書に計上しています。
また計上額の算定方法は「3.施設の提供等の物的サービスの受入の内訳」に記載 しています。
・消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳
(単位 :

(単位 :円 )

科 目 受託事業
海外受話事
業

トキワ荘
フォーラム
ヨ手Nヒ
ヨナ,躁

トキワ荘塾
事業

事業部門計 管理部門
■

―

一
一
ロ

△

ロ

160,000

50,000

500,000

0

0

4

50,000

500,000

0

160,000

4

160,000 160,000 550,004 710,004

160,000

160,000 160,000 160,000

16,759

16,759 16,759 16,759

160,000 16,759 176,759 176,759

533,245ロロロコD ▲ 16 759 550 004

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計

Ⅱ 経常費用
(1)人件費
外注費

人件費計
(2)そ の他経費
為替差損

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 ■E壼曰囲

内容 金額 算定方法

な し



4 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は1,168,417円 ですが、そのうち0円 は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は1,168,417円 です。

5.固 定資産の増減内訳
(単位 :円 )

6.借 入金の増減内訳
(単 円)

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位 :円 )

(単 円 )

７
・

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

な し

合計

科 日 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

合計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

科 目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

合計

科 目

計算書類に

計上された
金額

内、役員と
の取引

内、近親者
及び支配法
人との取引

(活動計算書)

受取寄付金

活動計算書計

500,000 500,000

500,000 500,000



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和元年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 日本マンガ・アニメトキワ在フォーラム

日 金   輌 ,\ tl 合   針

A
1

の

現金預金

現金
小ロ

普通
普通
現金預金

3,347
124,008
1.040.739
5,508

1,174.102

現 金

預金
海外受話事業用
計

1.174.102

【A】 資 産 合 計 ①+② 1,174.102

預 り金 5,685

5.615

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 5.685

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 1.168.417
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書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和元年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事桑年度における報酬の有無を記載した名簿 )

生E主生」三営利活動法人 日本マンガ・アニメトキワ荘フォーラム

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

ン

ン

以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏    名

1

オナカ テツオ

尾中 哲夫

令和元年7月 1日

令和2年 6月 30日

年

年

月

月

日

日

2

r]>-rl rr -l ,

小室 裕

令和元年7月 1日

令和2年 6月 30日

年

年

月

月

日

日

3

ミキ フミオ 令和元年7月 1日

令和2年 6月 30日

年

年

月

月

日

日三本 文夫

4 監事

コイデ ミキオ

小出 幹雄

令和元年7月 1日

令和2年 6月 30日

年

年

月 日

日月

5
・監事
セキザワ ケン 令和元年7月 1日

令和2年 6月 30日

年 月

月

日

日年関澤 賢

6 理事 監 事

イマムラ ケンジ 令和元年7月 1日

令和2年 6月 30日

年

年

月

月

日

日今村 賢士

7 理事

エビハラ タイキ 令和元年7月 1日

令和2年 6月 30日

年  月  日

年  月  日海老原 大樹

8 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

9 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年  月  日

年 月 日

10 理事・監事
年 月

月

日

日年

年  月 日

日年 月

⌒

Q呈ラ〉監事

⌒

史呈ラ〉監事

⌒

k翌ヲ・監事



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社員のうち 10人以上の者の名簿
令和 2年 6月 30日現在

特定非営利活動法人日室ヱ≧ガ
=三
zニメト■ヮ荘フォーラム

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 尾 中 哲 夫

2 小 室 裕

3 三 木 文 夫

4 小 出 幹 雄

5 関 澤   賢

6 今 村 賢 士

7 海老原 大 樹

8 小 林 勝 己

9 曽 禾口 満 高

10 平 野 廣佐子

11 員 壁 耕 作


